ПРИКАЗ ФСТ РФ от 02.03.2011 N 56-э "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ СУБЪЕКТАМИ ОПТОВОГО И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ"

Автосервис в КировеЯндекс.Директ

 HYPERLINK "http://direct.yandex.ru/search?from=http://www.zakonprost.ru/content/base/175275/&ref-page=75717" \t "_blank" Все объявления

 HYPERLINK "http://an.yandex.ru/count/65lpChboIau40000Zh2sTmy5XPLy4fK2cm5kGxS2Am68lvGRm0A9grpgH9YX3Bs-dWsTg-7H29QsWFOH0PAcjp5OfYkAgM267Qe1fQI7906HiyPuYWwFiUAUZm-VizKj3GgJBfbPGeoGn0cWa6Ckhv342PISGI2dbim3gA1G-0oai60000EiAwxyh-enL4PqqmImiFKNqWAn0NuH?stat-id=13&test-tag=550241345" \t "_blank"  Профессиональный автосервис, который не боиться давать гарантию на работы! avtoservice‑kirov.ru
Audi Top Service
 Это высочайшее обслуживание Audi и возможность выиграть Audi A4! Подробнее: audi.ru
Образцы, бланки, заявления, формы
 Большая коллекция образцов различных заявлений, бланков, форм, справок. blanksklad.info

Зарегистрировано в Минюсте РФ 8 апреля 2011 г. N 20443

Приказ
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2010 г. N 609 "О внесении изменений в стандарты раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 33, ст. 4431), а также на основании Федерального закона от 17 августа 1995 г. N 147-ФЗ "О естественных монополиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 34, ст. 3426; 2001, N 33 (часть I), ст. 3429; 2002, N 1 (часть I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 168; 2003, N 13, ст. 1181; 2004, N 27, ст. 2711; 2006, N 1, ст. 10; 2006, N 19, ст. 2063; 2007, N 1 (часть I), ст. 21; 2007, N 43, ст. 5084; 2007, N 46, ст. 5557; 2008, N 52 (часть I), ст. 6236), Постановления Правительства Российской Федерации от 21 января 2004 г. N 24 "Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 4, ст. 282; 2005, N 7, ст. 560; 2009, N 17, ст. 2088; 2010, N 33, ст. 4431), Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851), приказываю:

1. Утвердить формы раскрытия информации сетевыми организациями согласно приложениям N 1 - 4 к настоящему Приказу.

2. Утвердить формы раскрытия информации субъектами оперативно-диспетчерского управления согласно приложениям N 5 - 8 к настоящему Приказу.

3. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам
С.НОВИКОВ
Приложения
Приложение N 1
к Приказу
Федеральной службы по тарифам
от 2 марта 2011 г. N 56-э
Приложение N 1. ФОРМА РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ О СТРУКТУРЕ И ОБЪЕМАХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РЕГУЛИРОВАНИЕ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ МЕТОДОМ ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫХ РАСХОДОВ
	N п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Год
	Примечание <3>

	план <1>
	факт <2>

	I.
	Необходимая валовая выручка на содержание (котловая)
	тыс. руб.

	1.
	Необходимая валовая выручка на содержание (собственная)
	тыс. руб.

	1.1.
	Себестоимость, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	1.1.1.
	Материальные расходы, всего
	тыс. руб.

	1.1.1.1.
	в том числе на ремонт
	тыс. руб.

	1.1.2.
	Фонд оплаты труда и отчисления на социальные нужды, всего
	тыс. руб.

	Закон прост: В электронном документе нумерация пунктов соответствует официальному источнику.

	1.1.1.2.
	в том числе на ремонт
	тыс. руб.

	1.1.3.
	Амортизационные отчисления
	тыс. руб.

	1.1.4.
	Прочие расходы
	тыс. руб.

	1.1.4.1.
	арендная плата
	тыс. руб.

	1.1.4.2.
	налоги, пошлины и сборы
	тыс. руб.

	1.1.4.3.
	другие прочие расходы
	тыс. руб.

	1.2.
	Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.

	1.2.1.
	Налог на прибыль
	тыс. руб.

	1.2.2.
	Чистая прибыль, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	1.2.2.1.
	прибыль на капитальные вложения (инвестиции)
	тыс. руб.

	1.2.2.2.
	прибыль на возврат инвестиционных кредитов
	тыс. руб.

	1.2.2.3.
	дивиденды по акциям
	тыс. руб.

	1.2.2.4.
	прочие расходы из прибыли
	тыс. руб.

	1.3.
	Недополученный по независящим причинам доход (+)/избыток средств, полученный в предыдущем периоде регулирования (-)
	тыс. руб.

	II.
	Справочно: расходы на ремонт, всего (п. 1.1.1.1 + п. 1.1.1.2)
	тыс. руб.

	III.
	Необходимая валовая выручка на оплату технологического расхода электроэнергии (котловая)
	тыс. руб.

	1.
	Необходимая валовая выручка на оплату технологического расхода электроэнергии (собственная)
	тыс. руб.

Примечание:

<1> В случае определения плановых значений показателей органами исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии в столбце "план" указываются соответствующие значения.

<2> Информация о фактических затратах на оказание регулируемых услуг заполняется на основании данных раздельного учета расходов по регулируемым видам деятельности.

<3> При наличии отклонений фактических значений показателей от плановых значений более чем на 15 процентов в столбце "Примечание" указываются причины их возникновения.

Приложение N 2
к Приказу Федеральной
службы по тарифам
от 2 марта 2011 г. N 56-э
Приложение N 2. ФОРМА РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ О СТРУКТУРЕ И ОБЪЕМАХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РЕГУЛИРОВАНИЕ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ МЕТОДОМ ИНДЕКСАЦИИ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ
	N п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Год
	Примечание <3>

	план <1>
	факт <2>

	I.
	Необходимая валовая выручка на содержание (котловая)
	тыс. руб.

	1.
	Необходимая валовая выручка на содержание (собственная)
	тыс. руб.
	2130,9
	5700,6

	1.1.
	Подконтрольные расходы, всего, в том числе:
	тыс. руб.
	1229,8
	4408,7

	1.1.1.
	Материальные расходы, всего
	тыс. руб.
	57,7
	343,5
	Текущие расходы на обслуживание энергооборудования.

	1.1.1.1.
	в том числе на ремонт
	тыс. руб.

	102,8
	Ремонт здания ГПП сторонней организацией

	1.1.2.
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	680,9
	1936,0
	Плановый показатель рассчитан исходя из 5 человек.

	Закон прост: В электронном документе нумерация пунктов соответствует официальному источнику.

	1.1.1.2.
	в том числе на ремонт
	тыс. руб.

	1.1.3.
	Прочие подконтрольные расходы
	тыс. руб.
	491,2
	2129,2
	За счет ремонта здания, сооружений цехового назначения сторонней организацией

	Закон прост: В электронном документе нумерация пунктов соответствует официальному источнику.

	1.3.
	Неподконтрольные расходы, включенные в НВВ, всего, в том числе:
	тыс. руб.
	901,1

	1291,9

	1.3.1.
	арендная плата
	тыс. руб.
	2,5

	1.3.2.
	отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	207,0
	588,5

	Плановый показатель рассчитан исходя из 5 человек.

	1.3.3.
	расходы на капитальные вложения
	тыс. руб.

	1.3.4.
	налог на прибыль
	тыс. руб.

	1.3.5.
	прочие налоги
	тыс. руб.
	73,1
	75,3

	1.3.6.
	недополученный по независящим причинам доход (+)/избыток средств, полученный в предыдущем периоде регулирования (-)
	тыс. руб.

	1.3.7.
	прочие неподконтрольные расходы
	тыс. руб.
	618,50
	628,1

	II.
	Справочно: расходы на ремонт, всего (п. 1.1.1.1 + п. 1.1.1.2)
	тыс. руб.

	102,8

	III.
	Необходимая валовая выручка на оплату технологического расхода электроэнергии (котловая)
	тыс. руб.

	IV.
	Необходимая валовая выручка на оплату технологического расхода электроэнергии (собственная)
	тыс. руб.
	1249,23

	1249,23

Примечание:

<1> В случае определения плановых значений показателей органами исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии в столбце "план" указываются соответствующие значения. Плановые значения составляющих подконтрольных расходов раскрываются в отношении расходов, учтенных регулирующим органом на первый год долгосрочного периода регулирования.

<2> Информация о фактических затратах на оказание регулируемых услуг заполняется на основании данных раздельного учета расходов по регулируемым видам деятельности.

<3> При наличии отклонений фактических значений показателей от плановых значений более чем на 15 процентов в столбце "Примечание" указываются причины их возникновения.

Приложение N 3
к Приказу Федеральной
службы по тарифам
от 2 марта 2011 г. N 56-э
Приложение N 3. ФОРМА РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ О СТРУКТУРЕ И ОБЪЕМАХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РЕГУЛИРОВАНИЕ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ МЕТОДОМ ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА
	N п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Год
	Примечание <3>

	план <1>
	факт <2>

	I.
	Необходимая валовая выручка на содержание (котловая)
	тыс. руб.

	1.
	Необходимая валовая выручка на содержание (собственная)
	тыс. руб.

	1.1.
	Подконтрольные (операционные) расходы, включенные в НВВ
	тыс. руб.

	1.1.1.
	Материальные расходы, всего
	тыс. руб.

	1.1.1.1.
	в том числе на ремонт
	тыс. руб.

	1.1.2.
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	1.1.2.1.
	в том числе на ремонт
	тыс. руб.

	1.1.3.
	Прочие операционные расходы
	тыс. руб.

	1.2.
	Неподконтрольные расходы, включенные в НВВ, всего
	тыс. руб.

	1.2.1.
	арендная плата
	тыс. руб.

	1.2.2.
	отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.

	1.2.3.
	налог на прибыль
	тыс. руб.

	1.2.4.
	прочие налоги
	тыс. руб.

	1.2.4.
	недополученный по независящим причинам доход (+)/избыток средств, полученный в предыдущем периоде регулирования (-)
	тыс. руб.

	Закон прост: В электронном документе нумерация пунктов соответствует официальному источнику.

	1.2.5.
	прочие неподконтрольные расходы, всего
	тыс. руб.

	1.3.
	Возврат инвестированного капитала, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	1.3.1.
	размер средств, направляемых на реализацию инвестиционных программ
	тыс. руб.

	1.4.
	Доход на инвестированный капитал, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	1.4.1.
	размер средств, направляемых на реализацию инвестиционных программ
	тыс. руб.

	1.5.
	Изменение необходимой валовой выручки, производимое в целях сглаживания тарифов (+/-)
	тыс. руб.

	II.
	Справочно: расходы на ремонт, всего (п. 1.1.1.1 + п. 1.1.2.1)
	тыс. руб.

	III.
	Необходимая валовая выручка на оплату технологического расхода электроэнергии (котловая)
	тыс. руб.

	1.
	Необходимая валовая выручка на оплату технологического расхода электроэнергии (собственная)
	тыс. руб.

	IV.
	Норма доходности инвестированного капитала
	%

	1.
	норма доходности инвестированного капитала, установленная федеральным органом исполнительной власти (приказ ___________________________________ (наименование регулирующего органа) от "__" ______________ N _______)
	%

	X
	X

	1.1.
	норма доходности на инвестированный капитал
	%

	X
	X

	1.2.
	норма доходности на капитал, инвестированный до начала долгосрочного периода регулирования
	%

	X
	X

	2.
	региональный коэффициент доходности, установленный органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации (приказ ___________________________________ (наименование регулирующего органа) от "__" ______________ N _______)
	%

	X
	X

Примечание:

<1> В случае определения плановых значений показателей органами исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии в столбце "план" указываются соответствующие значения. Плановые значения составляющих подконтрольных расходов раскрываются в отношении расходов, учтенных регулирующим органом на первый год долгосрочного периода регулирования.

<2> Информация о фактических затратах на оказание регулируемых услуг заполняется на основании данных раздельного учета расходов по регулируемым видам деятельности.
<3> При наличии отклонений фактических значений показателей от плановых значений в столбце "Примечание" указываются причины их возникновения. В отношении показателей, перечисленных в разделе I и II формы, причины возникновения отклонений фактических значений показателей от плановых указываются при наличии указанных отклонений в размере, превышающем 15 процентов.

Приложение N 4
к Приказу Федеральной
службы по тарифам
от 2 марта 2011 г. N 56-э
Приложение N 4. ФОРМА РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ О ДВИЖЕНИИ АКТИВОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РЕГУЛИРОВАНИЕ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ МЕТОДОМ ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА
	N п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Год
	Примечание <1>

	план
	факт

	1.
	Остаточная балансовая стоимость активов на начало года долгосрочного периода регулирования
	тыс. руб.

	2.
	Ввод активов (основных средств), всего, в том числе:
	тыс. руб.

	МВА

	км

	2.1.
	Увеличение стоимости активов (основных средств) за счет переоценки
	тыс. руб.

	2.2.
	Ввод активов (основных средств) за год, в том числе:
	тыс. руб.

	МВА

	км

	2.2.1.
	модернизация и реконструкция
	тыс. руб.

	МВА

	км

	2.2.2.
	новое строительство
	тыс. руб.

	МВА

	км

	2.2.3.
	прочее
	тыс. руб.

	МВА

	км

	3.
	Выбытие активов (основных средств)
	тыс. руб.

	МВА

	км

	4.
	Остаточная балансовая стоимость активов на конец года долгосрочного периода регулирования
	тыс. руб.

Примечание:

<1> При наличии отклонений фактических значений показателей от плановых значений более чем на 15 процентов в столбце "Примечание" указываются причины их возникновения.